
Общество с ограниченной ответственностью «Медфармсервис»
(ООО «МФО»)

П Р И К А З

« o t  » 2 0 2 3  г. Ставрополь № 1'X-

Об организации работы по охране труда в ООО «Медфармсервис»

Во исполнение требований приказа Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 18.12.2020 №928-н «Об утверждении Правил по 
охране труда в медицинских организациях», а также в целях своевременного 
устранения причин травматизма и заболеваемости работников на 
производстве, качественного проведения инструктажей по безопасным 
приемам и методам работы, а также безопасной эксплуатации объектов с 
повышенной опасностью работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному по охране труда Синюкову Ю.П.:
1.1 Организовать работу по охране труда в ООО «Медфармсервис» в 

соответствии с п.1 настоящего приказа, взаимодействуя с органами 
государственного управления, надзора и контроля за состоянием охраны 
труда.

2. Ответственность за обеспечение работникам ООО 
«Медфармсервис» условий труда, соответствующих правилам и нормам по 
охране труда, организация проведения обучения, инструктажей по охране 
труда в сроки, установленные Положением по организации охраны труда, 
контроль за исправным состоянием оборудования, инструментов, 
приспособлений возложить на руководителей подразделений по следующим 
направлениям:

врачебный персонал -  заместитель главного врача по медицинской 
части Удальцов О.Ю.;

средний и младший медицинский персонал -  главная медицинская 
сестра Барсегян З.А.;

технический отдел -  заместитель главного врача по административно- 
хозяйственной части Синюков Ю.П.;

3. Руководители подразделений обязаны:
обеспечить безопасные условия труда на каждом рабочем месте 

вверенного ему подразделения, в соответствии с нормами и правилами 
охраны труда;



разработать и согласовать в установленном порядке инструкции по 
охране труда для работников вверенного ему подразделения;

проводить инструктаж по охране труда на рабочем месте, руководить 
стажировкой на рабочем месте для вновь принятых работников, 
осуществлять допуск к самостоятельной работе после стажировки и 
проверки теоретических знаний приобретенных навыков безопасных 
способов работы;

знать профессиональные риски, при проведении первичного
инструктажа на рабочем месте ознакомить работника с профессиональными 
рисками, связанными с возможным причинением вреда здоровью работника в 
процессе его трудовой деятельности;

контролировать соблюдение подчиненными работниками правил и 
инструкций по охране труда и санитарно-эпидемиологической безопасности, 
выполнение правил внутреннего трудового распорядка;

содействовать обеспечению подчиненных работников средствами 
индивидуальной защиты, моющими средствами, мылом согласно 
установленным нормам;

организовать безопасное хранение, транспортировку и использование 
взрывоопасных и огнеопасных веществ и материалов;

не допускать выполнение работ на неисправном оборудовании и не 
допускать к работе лиц не прошедших соответствующего обучения и 
инструктажа по охране труда;

отстранять от работы лиц, нарушающих правила, нормы, инструкции 
по охране труда и производственной санитарии;

останавливать работу неисправного оборудования (приборов, 
аппаратов) которые угрожают жизни и здоровью работников, с извещением 
об этом руководителя организации;

знать порядок расследования несчастных случаев на производстве, 
профессиональных заболеваний, обеспечивать своевременное оказание 
первой медицинской помощи работникам, пострадавшим при несчастных 
случаях;

4.Назначить ответственными за:
а) организацию мероприятий по проведению внутреннего контроля 

качества и безопасности медицинской деятельности:
Николаеву В.А. -  заместителя генерального директора -  главного врача 

по экспертизе качества оказания медицинской помощи и внутреннему 
контролю качества и безопасности медицинской деятельности Николаеву 
В.А.;

б) безопасную эксплуатацию зданий и сооружений:
Синюкова Ю.П. -  заместителя генерального директора - главного врача 

по АХЧ
в) электрохозяйство и энергосбережение:
Синюкова Ю.П. -  заместителя генерального директора - главного врача 

по АХЧ
г) безопасное хранение лекарственных препаратов и медицинских



изделий:
Старшую медицинскую сестру Барсегян З.А.
Заместителя генерального директора - главного врача Удальцова О.Ю.
д) обеспечение работников смывающими и обезвреживающими 

средствами:
Старшую медицинскую сестру Барсегян З.А.
е) пожарную безопасность ООО «Медфармсервис»:
Синюкова Ю.П. -  заместителя генерального директора - главного врача 

по АХЧ
ж) за проведение вводного противопожарного инструктажа:
при приеме на работу в ООО «Медфармсервис» - Синюкова Ю.П. -  

заместителя генерального директора - главного врача по АХЧ
з) за проведение первичного противопожарного инструктажа, 

регистрацию в журнале учета противопожарного инструктажа:
Синюкова Ю.П. — заместителя генерального директора - главного врача 

по АХЧ
и) подготовку документов для проведения периодических 

медицинских осмотров;
осуществление контроля результатов прохождения обязательных 

психиатрических освидетельствований и обследований на предмет 
отсутствия у работников заболеваний наркоманией, токсикоманией и 
хроническим алкоголизмом:

Заместителя генерального директора - главного врача Удальцова О.Ю.
к) поверка СИМН и общетехнических СИ:

Синюкова Ю.П. -  заместителя генерального директора - главного врача 
по АХЧ

л) ремонт медицинского оборудования:
Старшую медицинскую сестру Барсегян З.А.
м) эксплуатацию вентиляционных систем и систем 

кондиционирования воздуха:
Синюкова Ю.П. -  заместителя генерального директора - главного врача 

по АХЧ
н) исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых 

сетей:
Синюкова Ю.П. -  заместителя генерального директора - главного врача 

по АХЧ
о) безопасную эксплуатацию медицинской техники:
Синюкова Ю.П. -  заместителя генерального директора - главного врача 

по АХЧ
п) инфекционную (биологическую) безопасность:
Старшую медицинскую сестру Барсегян З.А.
Заместителя генерального директора - главного врача Удальцова О.Ю.
р) исправное состояние лестниц и лестниц- стремянок:
Синюкова Ю.П. -  заместителя генерального директора - главного врача 

по АХЧ



5. Инспектору отдела кадров Мельченко Н.П. оформлять документы 
о приеме на работу только после прохождения поступающими на работу 
предварительного медицинского осмотра, вводного инструктажа по охране 
труда, вводного противопожарного инструктажа

6. Специалисту по охране труда Синюкову Ю.П. ознакомить выше 
указанных работников с настоящим приказом под подпись.

7. Инспектору отдела кадров Мельченко Н.П. организовать 
своевременное прохождение обучения персонала, ответственного за 
обеспечение безопасных условий охраны труда.

8. Общее руководство и ответственность за обеспечение безопасных 
условий охраны труда возлагается на заместителя генерального директора - 
главного врача по АХЧ Синюкова Ю.П.

9. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Генеральный директор - главный врач Кравченко М.В.



Проект приказа об организации работы по охране труда в ООО 
«Медфармсервис» вносит заместитель генерального директора - главного 
врача по АХЧ Синюков Ю.П.

Согласовано:

Заместитель генерального директора - главного врача Удальцов О.Ю

Заместитель генерального директора -  главного врача по экспертизе 
качества оказания медицинской помощи и внутреннему контролю качества и 
безопасности медицинской деятельности У̂у/  У Николаева В.А.

Л

- Л


